
UCHWAŁA NR XXXI/309/2013
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Kazimierza Wielka” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. 
z 2003 r., Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Kazimierza Wielka", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XVIII/173/2012 Rady Miejskiej 
w Kazimierzy Wielkiej z dnia 21.02.2012 r. w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt domowych oraz 
rozstrzygania o dalszym postępowaniu z tymi zwierzętami na terenie Gminy Kazimierza Wielka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Kuliś

Strona 1Id: YYNGH-DSDHP-CQNFO-PCLCI-TMXKY. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Ponieważ do zadań własnych gminy należy ochrona przed bezdomnymi zwierzętami oraz ich wyłapywanie. 
Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz.U. z 2012r. poz. 391) oraz na podstawie art. 11a. ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2003 r., Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) Rada Gminy określa corocznie w drodze 
uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

———————————————————————————————————————————————————————
Id: YYNGH-DSDHP-CQNFO-PCLCI-TMXKY. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/309/2013

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej

z dnia 26 marca 2013 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Kazimierza Wielka. 

§ 1 Cele Programu. 1) Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003r. Nr 106, poz.1002 z późn. zm.) 

2) Zapobieganie bezdomności zwierząt; 

§ 2 Zadania w ramach programu. W ramach programu Gmina Kazimierza Wielka realizuje następujące 
zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizacja albo kastracja zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

§ 3 Wykonawcy programu. Realizację zadań w ramach programu prowadzą: 

1. Gmina Kazimierza Wielka, zwana w dalszej części Gminą. 

2. Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt przez współpracę z organami wymienionymi w ust. 1. 

3. Schronisko dla zwierząt na podstawie umowy podpisanej z Gminą. 

4. Jednostki wymienione w ust. 1, 2 i 3 współpracują w swym zakresie z Powiatowym Inspektoratem 
Weterynaryjnym w Kazimierzy Wielkiej oraz Świętokrzyską Izbą Lekarsko – Weterynaryjną. 

§ 4 Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 1. Zapewnienie 
bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest poprzez umieszczanie 
bezdomnych zwierząt domowych w schronisku, z którym Gmina posiada podpisaną umowę (nazwa schroniska 
jest umieszczana na stronie internetowej Gminy). 

§ 5 Opieka nad wolnożyjącymi kotami. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym 
administracyjnymi granicami Gminy Kazimierza Wielka realizuje się przy współpracy Gminy z organizacjami 
społecznymi, fundacjami, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, na podstawie zawartych 
umów. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

4) usypianiu ślepych miotów. 

5) w razie potrzeby wyłapywaniu kotów wolno żyjących: 

Strona 1
———————————————————————————————————————————————————————
Id: YYNGH-DSDHP-CQNFO-PCLCI-TMXKY. Podpisany



a) poddawaniu ich zabiegowi sterylizacji lub kastracji, 

b) zaszczepieniu przeciw wściekliźnie, 

c) wypuszczeniu na wolność w miejscu złapania, 

§ 6 Odławianie bezdomnych zwierząt. 1. 1) Na terenie Gminy wprowadza się wyłapywanie bezdomnych 
zwierząt: 

a) stałe na interwencje; 

b) okresowe po wcześniejszym ogłoszeniu. 

2) Wyłapywaniu, na terenie Gminy Kazimierza Wielka, podlegają bezdomne zwierzęta domowe, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka oraz wałęsają się bez dozoru opiekuna i nie 
ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod opieką której wcześniej przebywały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane przez odpowiednie podmioty, z którymi 
Gmina Kazimierza Wielka podpisze stosowną umowę oraz przez przeszkolonych strażników miejskich, 
w przypadku interwencji, wystąpienia zagrożenia życia i zdrowia ludzkiego ze strony bezdomnych zwierząt 
oraz zwierząt rannych lub chorych. 

4) Przeprowadzanie okresowych akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu całej Gminy dokonywane 
będzie na podstawie zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej i podawane będzie do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

2. 1) Burmistrz Miasta i Gminy zarządza wyłapywanie bezdomnych zwierząt domowych, zwłaszcza psów 
i kotów po uprzednim stwierdzeniu, że zwierzęta wałęsają się po terenie Gminy Kazimierza Wielka. 

2) Zarządzenie o wyłapywaniu bezdomnych zwierząt oraz rozstrzyganiu o dalszym postępowaniu z nimi musi 
określać: 

a) termin ich wyłapywania; 

b) granice terenu, na którym będzie prowadzone wyłapywanie; 

c) adres podmiotu, z którym uzgodniono umieszczenie zwierząt po wyłapaniu; 

d) podmiot wykonujący wyłapywanie; 

e) informację o możliwości odebrania wyłapanego zwierzęcia przez właściciela w czasie trwania akcji 
wyłapywania; 

f) określenie dalszego postępowania z wyłapanymi zwierzętami. 

3) Zarządzenie, o którym mowa ust.2 pkt 2 podawane jest do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na 21 dni przed planowanym terminem przeprowadzenia wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

4) Zarządzenie, o którym mowa w ust. 2, nie obowiązuje w przypadku interwencyjnego wyłapywania 
zwierząt bezdomnych, w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia ludzi, zwierząt oraz zwierząt rannych lub 
chorych. 

3. W uzasadnionych przypadkach lekarz weterynarii z którym Gmina Kazimierza Wielka podpisała umowę 
uczestniczy przy wyłapywaniu zwierząt przez strażników miejskich np. przy użyciu zastrzyków z środkami 
usypiającymi 

4. 1) W przypadku, gdy u bezdomnego zwierzęcia podejrzewa się wściekliznę lub występują inne 
niepokojące objawy, a szczególnie zwierze to wykazuje agresję, pogryzie lub w inny sposób zaatakuje 
człowieka, następuje jego natychmiastowe odizolowanie. 

2) Fakt pogryzienia lub jakiegokolwiek zranienia człowieka przez bezdomne zwierzę podlega niezwłocznie 
zgłoszeniu do Lekarza Weterynarii., który zarządza obserwację zwierzęcia. 

5. 1) Wyłapane bezdomne zwierzęta podlegają przewiezieniu i przekazaniu na podstawie umowy lub 
protokołu przekazania: 

a) do schroniska dla zwierząt, z którym Gmina bądź podmiot dokonujący wyłapania ma podpisaną umowę; 

———————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: YYNGH-DSDHP-CQNFO-PCLCI-TMXKY. Podpisany



b) pod opiekę organizacji, fundacji społecznych; 

c) do lecznicy weterynaryjnej; 

d) miejsc czasowego przetrzymania (punktów adopcyjnych) 

2) Zwierzę musi być przetrzymywane przez 14 dni, w tym czasie właścicielowi przysługuje prawo ubiegania 
się o jego wydanie, po przedłożeniu dowodów potwierdzających prawo własności do danego zwierzęcia. 

6. Wyłapane zwierzęta bezdomne, mogą być: 

1) sterylizowane lub kastrowane przez lekarza weterynarii. 

2) wydane nowym właścicielom lub opiekunom. 

3) usypiane przez lekarza weterynarii w przypadku miotów ślepych i zwierząt chorych, agresywnych, 
cierpiących, nie rokujących nadziei na wyleczenie. 

7. Straż Miejska prowadzi rejestr wyłapywanych zwierząt bezdomnych. 

8. 1) Właściciel chcący odebrać swoje zwierzę od podmiotu wykonującego wyłapywanie, w trakcie akcji 
wyłapywania, zobowiązany jest: 

a) udokumentować fakt posiadania zwierzęcia, o wydanie którego zwraca się do podmiotu wykonującego 
wyłapywanie; 

b) zwrócić na rzecz tego podmiotu koszty związane z przeprowadzeniem akcji wyłapywania. 

2) Po zakończeniu akcji wyłapywania właściciel chcący odebrać swoje zwierzę z miejsca, w którym zostało 
ono umieszczone, zobowiązany jest: 

a) udokumentować fakt posiadania zwierzęcia, o wydanie którego zwraca się; 

b) wpłacić na rzecz Gminy Kazimierza Wielka kwotę stanowiącą równowartość kosztów wyłapywania, 
transportu oraz przetrzymywania zwierzęcia. 

9. 1) Po upływie 14 dni przetrzymywania zwierzęcia, zwierzę staje się własnością podmiotu, o którym 
mowa w ust. 5 pkt 1, który decyduje o jego dalszym losie, np. przeznaczeniu do adopcji lub poddaniu 
sterylizacji lub kastracji. 

2) O wydaniu zwierzęcia podmiot, o którym mowa w ust. 5 pkt 1 powiadamia pisemnie Straż Miejską, 
prowadzącą rejestr wyłapanych zwierząt, podając imię i nazwisko oraz adres nowego opiekuna. 

3) W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia bezdomnego na podstawie np. tatuażu lub z innych 
posiadanych materiałów dowodowych np. zeznań świadków, lub ustaleń służb mundurowych właściciel 
zobowiązany jest do niezwłocznego odebrania zwierzęcia jednak nie później niż w jedną dobę od momentu 
powiadomienia. 

4) W przypadku nie odebrania zwierzęcia przez właściciela w wyznaczonym czasie mogą zostać zastosowane 
sankcje wynikające z ustawy o ochronie zwierząt dotyczące porzucenia zwierząt. 

5) Przed odbiorem bezdomnego zwierzęcia z miejsc, o których mowa w ust. 5 pkt 1 obowiązuje ust. 8 pkt 2 

10. Osoby dokarmiające bezdomne zwierzęta, z wyjątkiem kotów, w sposób stały (powyżej 7 dni), poza 
terenem swojej nieruchomości traktowane będą jako ich opiekunowie, wobec których zastosowanie mają 
przepisy zawarte w regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminach. 

11. 1) Urządzenia i środki używane przy wyłapywaniu zwierząt bezdomnych nie mogą stwarzać zagrożenia 
dla ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia. 

2) Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkami transportu przystosowanymi do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 7 Sterylizacja lub kastracja zwierząt. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację 
zwierząt. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

Strona 3
———————————————————————————————————————————————————————
Id: YYNGH-DSDHP-CQNFO-PCLCI-TMXKY. Podpisany



1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w miejscach o których mowa w w ust. 5 pkt 1 z uwagi na 
możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub 
wiek. 

§ 8 Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt realizowane jest poprzez: 

1. Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy, w tym na stronach internetowych; 

2. Współdziałanie z organizacjami społecznymi i fundacjami w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 
zwierząt. 

3. Rejestr prowadzony przez Straż Miejską oraz stronę internetową 

§ 9 Usypianie ślepych miotów. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza 
weterynarii w schronisku dla zwierząt bezdomnych, w lecznicy dla zwierząt (wymagany jest humanitarny 
stosunek pracownika do czworonoga); 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza 
weterynarii w sposób humanitarny i jedyny dopuszczający przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 
w Polsce (narkoza, następnie środek usypiający podany dożylnie). 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez firmę, 
z którą Gmina ma podpisaną umowę (nazwa firmy jest umieszczana na stronie internetowej Gminy). 

§ 10 Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym. 1. Wskazanie 
gospodarstwa oraz przekazanie zwierząt gospodarskich następuje na warunkach umowy sporządzanej przez 
Wydział Nieruchomości i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. 

§ 11 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest poprzez umowę z lekarzem weterynarii świadczącym usługi całodobowo pod 
numerem telefonu 606728748 

§ 12 Finansowanie Programu. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi 
Gmina 

2. W 2013 roku na realizację Programu planuje się kwotę 70.000,00 złotych 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Kuliś

Id: YYNGH-DSDHP-CQNFO-PCLCI-TMXKY. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————

Strona 4


	
	
	



